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Bilgi Teknolojileri ve İleti-
şim Kurumu, TÜBİTAK 
ULAKBİM, Gazi Üni-

versitesi ve Çanakkale 18 Mart 
Üniversitesi’nin birlikte düzenledi-
ği “ULUSAL IPv6 KONFERAN-
SI”, 12-13 Ocak 2011 tarihlerinde 
Gazi Üniversitesi Gölbaşı Konfe-
rans Merkezinde yapılacaktır. 

Konferansın amacı; IPv6 teknolo-
jileri konularında faaliyet gösteren 
üniversite, kamu ve özel sektör 
temsilcilerinin bir araya getirilerek 
bu alanda gerçekleştirilen güncel 
çalışmaların sunulması, tartışılma-
sı ve yeni işbirlikleri geliştirilmesi,  
bilgi birikiminin artmasına katkı 
sağlanması, yapılan akademik ça-
lışmaların kamuoyu ile paylaşılma-
sı, IPv6 teknoloji uygulamaları ile 
araştırma-geliştirme çalışmalarının 
sergilenerek paydaşlar arasında bir 
tanışma ve ortaklık geliştirme orta-
mı oluşturulmasıdır. 

Konferans Bildiri Konu Başlık-
ları:

IPv6 ve Güvenlik; »
IPv6 ve  Mobil Teknoloji Uy- »

gulamaları;
IPv6 Geçiş Yöntemleri; IPv6  »

Geçiş Stratejileri;
IPv6 Konuşlandırma Başarı  »

Öyküleri;
IPv6’da Dolaşılabilirlik (Mobi- »

litity); IPv6’da  Yeni Teknolojiler;
IPv6 Kurumsal ve Ticari Uy- »

gulama Örnekleri; Yeni Nesil IPv6 
Tabanlı Hizmetler;

IPv6 Geçiş Maliyeti; »
IPv6 ve Yeni Nesil İnternet; »
IPv6 Kablosuz Ağ Uygulama- »

ları ve  3G;
İnternet Servis Sağlayıcılar  »

Açısından IPv6;
IPv6 ve Açık kaynak Kod; »

IPv6 E-devlet, E-sağlık v.b.  »
E-IPv6 Uygulamaları; GRID Dün-
yasında IPv6;

IPv6 ve Çoklu Ortam Uygula- »
maları;

IPv6 Adres Planlama ve Yöne- »
timi;

Üniversiteler ve IPv6 Uygula- »
maları;

IPv6 Düzenlemeleri; »
IPv6 Ülke ve Dünya Örnekle- »

ri;
IPv6 Test Yazılımları; »
IPv6 Riskleri; »
IPv6 VoIP; »
IPv6’nın Sosyal ve Kültürel  »

Alana Etkileri; 

olarak belirlenmiştir.

Önemli Tarihler: 

Tam metin bildiriler : 30 Ekim  »
2010

Değerlendirme sonuçları : 3  »
Aralık 2010

Basıma hazır bildiriler : 10 Ara- »
lık 2010 

Konferans Tarihi : 12-13 Ocak  »
2011

ULUSAL IPV6 KONFERANSI

Konferansla ilgili ayrıntılı bilgi-
lere  http://konferans.ipv6.net.
tr ve yürütülmekte olan “Ulusal 
IPv6 Protokol Altyapısı Tasarımı 
ve Geçişi Projesi” hakkında ay-
rıntılı bilgilere  http://www.ipv6.
net.tr adresinden erişebilirsiniz. 
Sorularınız için bilgi@ipv6.net.tr 
adresine e-posta gönderebilirsiniz.

Bildiriler elekronik ortamdan kon-
ferans web sayfasından gönderil-
medir. Kabul edilen bildiriler kon-
ferans bildirileri kitabında imkan 
ölçüsünda basılmaya çalışılacak, 
ayrıca CD formatında katılımcıla-
ra dağıtılacaktır. Kabul edilen tüm 
bildirilerin konferansta sunulması 
beklenmektedir. Konferansa su-
nun katılımcılardan herhangi bir 
ücret alınmayacaktır.

Yollanan bildirilerin sayfa sayısı 
referanslar ve ekler dahil olmak 
üzere 6’yı geçmemelidir. Konfe-
ransta sunulması için kabul edilen 
bildirinin yazarlarından en az bi-
risinin konferansa katılıp, sunum 
yapması gerekmektedir.
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Türkiye Bilişim Derneği 
(TBD) tarafından bu yıl 
17.si düzenlenen Bilgi İş-

lem Merkezi Yöneticileri Semineri 
Antalya’da gerçekleştirildi. 

15-18 Nisan günleri arasında ger-
çekleştirilen etkinlikte; bilişim uz-
manlarının hem teknoloji alanında-
ki gelişmeleri takip edebilecekleri 
hem de kişisel gelişimlerine fayda 
sağlayacak oturumlar yer aldı. 

BİMY’nin açılışında konuşan TBD 
Başkanı Turhan Menteş, BT hiz-
met standartlarının oluşturulması-
nın önemine değinerek, standart-
ların hem bilişim sektörünün hem 
de proje gerçekleştiren kurumların 
gelişimine katkıda bulunacağını 
kaydetti. 

TÜBİSAD tarafından hazırlanan 
BTpoda çalışmasını TBD olarak 
her ortamda desteklediklerini kay-
deden Turhan Menteş, “Uçtan uca 
eklenebilen büyük projeler artık 
kamuda konuşulmuyor. Bilişimci-
ler olarak bizlerin de büyük pro-
jeleri ortaya koymamız gerekiyor. 

Öte yandan kamu – özel sektör re-
kabeti son dönemlerde daha fazla 
gündeme gelmeye başladı. Bu ko-
nuda özel sektörün dışarıda bıra-
kılmasını doğru bir yaklaşım ola-
rak görmüyoruz” diyerek sözlerini 
bitirdi.

Etkinliğin ana sponsorları arasın-
da yer alan Avea Genel Müdürü 
Erkan Akdemir de konuşmasında, 
m-ticaret, m-eğlence, m-ödeme 
gibi alanların sadece tüketici tara-
fında değil, kurumsal yapılara da 
önemli avantajlar sunduğunu be-
lirtti.

BTK İkinci Başkanı Galip Zerey 
de yerli yazılım şirketlerini destek-
leyici çalışmalarda bulunduklarını 
belirterek, WiMAX lisanslandır-
ması aşamasında lisans alacak ku-
ruluşlara yerli yazılım şirketleri ile 
de birlikte çalışma gibi şartlar geti-
receklerinin altını çizdi.

Kamu ve özel sektör rakip olma-
malı

BİMY’nin açılışına Ulaştırma 
Bakanı Binali Yıldırım ile BTK 
Başkanı Tayfun Acarer de katıldı. 
Yıldırım, kamu ve özel sektörün 
birbirlerine rakip olmadıklarını, 
birlikte çalışmaları gerektiğini 
yoksa bilgi toplumu olma yolunda 
önemli adımların atılamayacağını, 
kamunun özel sektörden yararlan-
ması gerektiğini vurguladı. 

Oturumlarda ele alınan konulardan 
bir tanesi ise güvenlikti. BT’de Gü-
venlik ve Hizmet Yönetimi oturu-
munda ITIL yaklaşımı, ISO 27001 

BİM YÖNETİCİLERİ ANTALYA’DA BULUŞTU

BİMY Semineri’nde uygulama geliştiricilere destek ve kamu-özel sektör rekabeti 
ile ilgili mesajlar verildi.

güvenlik yönetim sistemi, web uy-
gulamalarının güvenliği konuları 
ele alındı. 

Sanayiden Akademiye Geri Bildi-
rim oturumunda ise üniversitelerin 
bilgisayar mühendisliği bölümleri-
nin yetkilileri, bu konudaki görüş-
lerini dile getirdi. 

Etkinlik kapsamında ayrıca ge-
lecekte ağ, insan bilgisayar etki-
leşimi, geleceğin teknolojileri ve 
toplumsal etkileri konularının ele 
alındığı Gelecek Eğilimleri Paneli 
ile Sosyal Ağlar Paneli de gerçek-
leştirildi.

BTHABER
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Bilişim sektörü taşıdığı po-
tansiyel ile bu konuda en 
uygun sektörlerden biri 

olarak görülüyor. Sektör temsilci-
leri Türkiye’nin ekonomik hedef-
lerini doğrudan etkileyebilecek en 
stratejik sektörün bilgi ve iletişim 
teknolojileri olduğunu vurgulu-
yor. “Türkiye’nin “Şimdisi” ve 
“Geleceği” için en stratejik sek-
tör bilişimdir” diyen TÜBİSAD 
da, bu gerçeği kamuoyu ve devlet 
politikaları içinde yerleşik hale ge-
tirmek için bir insiyatif başlatmış 
durumda. 

Uluslararası Bilişim Sanayii Zir-
vesi gibi etkinlikler ve kamu ile 

gerçekleşen buluşmalarla bu dile 
getiriliyor. Daha önce devlet nez-
dinde yapılan strateji hedefl eri de 
bu yönde. 2023 vizyonunda bilgi 
ve iletişim sektöründe yazılımın 
öncelikli alan ilan edilerek pazarın 
160 milyar dolara çıkması hedefl e-
niyor. 

Geçen yıl gerçekleşen ve 2023 
vizyonunun ele alındığı Ulaştırma 
Şurası Sonuçları da sektörün he-
defl erini ve hareket yönünü orta-
ya koyuyor. Kamu ve özel sektör 
nezdinde bilişimin öncelikli sektör 
olabilmesi yönünde hemfi kir olu-
nan bu tabloda artık bu amaç izle-
necek yol haritası ve bunun sektö-

re yansımaları önem kazanıyor. Bu 
yol haritası için de kamu kurumla-
rından, özel sektöre ve STK’lara 
kadar pek çok paydaşa ortak akıl 
görevi düşüyor.

TÜBİSAD Başkanı Turgut 
Gürsoy:“Fiili olarak hayata geç-
mesi için çok çalışılmalı”

Türkiye bilişim sektörü, bu he-
def etrafında hiç bu kadar geniş 
kapsamlı ve kararlı bir birliktelik 
oluşturmadı. Hedefl er açısından 
en stratejik sektör BT. Bu noktada 
sektörün stratejik önceliği açısın-
dan iki konu önemli. İlki sektörün 
kendi dikeyinde ürettiği değer ve 

Çizilen 2023 vizyonu ile Türkiye’nin dünyanın en büyük ilk 10 ekonomisi arasına 
sokulması ve 500 milyar dolar ihracat hedefl eniyor. Ancak bunun için büyüme po-
tansiyeli olan, yüksek değer yaratabilecek ve hızlı büyüme yakalanabilecek strate-
jik sektörlerin belirlenmesi şart.

2023 VİZYONU İÇİN ORTAK AKIL ZAMANI
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bunu üretme hızı. BT şirketleri sa-
nayi şirketlerinin 50 yılda kat ettiği 
mesafeyi, 5 yıl içinde alabilmekte, 
çok daha düşük sermayelerle bü-
yük sanayi şirketlerinin pazar de-
ğerlerini yakalayabilmekte. Ayrıca 
sektörde çalışanların ücretleri, di-
ğer endüstrilerin ortalama yüzde 
50 üzerinde ve ülke refahının ge-
lişmesinde daha yüksek etki sağla-
makta. 

Bilişim teknolojilerinin sağladı-
ğı büyüme daha da yüksek etkiyi 
kendisi dışındaki sektörlerde gös-
termekte yani BT, diğer pek çok 
sektör için, bir nevi kaldıraç göre-
vi görmekte. 2023 yılı için sektör, 
stratejik olarak önceliğe alınma-
lıdır. Bu bir tercih değil, zorun-
luluktur. Çünkü bu sektör, diğer 
tüm sektörlerin rekabetçi büyüme 
sağlayabilmesi için kritik öneme 
sahiptir. Kamu tarafında bu farkın-
dalığın olduğunu gözlemliyoruz. 
Ancak daha iyi sonuçların alınma-
sı için BTK, DPT, Sanayi Bakan-
lığı gibi pek çok taraf ile sıkı bir 
iletişim içinde çalışıyoruz.

YASAD Başkan Yardımcısı Şerif 
Beykoz:

Geldiğimiz noktada olumlu geliş-
meler olsa da gerekenlerin planla-
nıp yapılmaya başlanması önemli. 
Yazılım, kendi haline bırakılırsa bu 
büyüme toplam büyüme içerisinde 
yine arzulanan seviyede olmaya-
bilir. 2008 yılında toplam bilişim 
sektörü içinde yazılım oranı yüz-
de 11’di.Bu oranı daha yukarılara 
çekmek için yerli yazılım ürünleri-
ne belli oranlarda pozitif ayrımcı-
lık gösterilmesi hatta az da olsa bir 
zorlama getirilmesi gerekir. 160 
milyar dolar olan bilişim sektörü-
nün ihracat hedefi , çok ciddidir ve 
şu anda bu kadar ihracatın nasıl ya-
pılacağına dair benim bilebildiğim 
net bir bir plan yoktur. Bunun için 
kamu ve özel sektör bunu yürekten 

benimsemeli, sonra ortak akıllar 
bir araya gelmeli ve Türkiye bili-
şim modeli belirlenmeli, planlama 
ve organizasyon yapılmalı, istih-
dam ve lojistik sağlanmalıdır. 

Burada devletin özel sektörü bazı 
teşviklerle desteklemesi gerekebi-
lir. Yatırımın cazibesi artırılmalı, 
yeteri kadar teşvik verilmeli ve 
yüzde 87’si KOBİ niteliğinde olan 
yazılım sektörümüzün büyümesi 
sağlanmalıdır.

Ulaştırma Bakanlığı:

2023 yılına kadar bilgi toplumu-
na dönüşümü sağlamayı,sektörün 
GSYH’deki payının yüzde 8’e çı-
karılmasını hedefl iyoruz. Ar-Ge 
harcamaları için ayrılan payın da 
GSYH’nin yüzde 2,5’i seviyesine 
çıkarılmasını hedefl iyoruz. Yazı-
lım sektörünün öncelikli alan ola-
rak belirlenmesi ve toplam ihracat-
ta yazılım sektörü payının yüzde 
2’ye çıkarılması hedefl erimiz ara-
sında. Ülkemizin de yerli yazılım 
üreterek bu büyüme oranlarını ar-
tırması gerekiyor.

BTK- Tayfun Acarer:

Sektörümüz 33 milyar dolar gibi 
önemli bir ciroya sahip ve bu ciro 
küresel krizin etkisiyle gelişen 

durgunluk dönemlerinde bile bü-
yüme eğilimi içinde. Bilgi ve ile-
tişim teknolojileri artık yalnızca 
altyapı olmaktan öte işlevlere de 
sahip. Bir lokomotif özelliği var. 
Biz sektörde istihdam edilebilecek 
özellikte eğitimli, genç ve dinamik 
bir nüfusa sahibiz ve bu önemli bir 
fırsat.

DPT Bilgi Toplumu Daire Baş-
kanı Emin Sadık Aydın:

Bilişim sektörü, Bilgi Toplumu 
Stratejisi’nde stratejik bir öncelik 
olarak ele alınmış durumda. Çün-
kü sektör, gelişmiş ülkelerde gayri 
safi  milli hasıladan aldığı pay ya-
nında, her genel amaçlı teknoloji 
gibi ekonominin genelinde getirdi-
ği verimlilik artışı ile öne çıkıyor. 
Yenilikçi ve katma değeri yüksek 
yapısı, düşük sabit sermaye yatırı-
mı ve ara mal ithali ihtiyacı, eko-
nominin genelinde istihdam yarat-
ma potansiyeli ve ihracatın ithalatı 
karşılama oranlarına yapabileceği 
katkı, sektörü ülkeler açısından 
stratejik bir hale getiriyor.

BTHABER
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Genşbandın Geleceği başlı-
ğıyla düzenlenen etkinli-
ğin açılışı; TC Ulaştırma 

Bakanı Binali Yıldırım, KKTC 
Bayıdırlık ve Ulaştırma Baka-
nı Hasan Taçoy ve BTK Başkanı 
Tayfun Acarer’in konuşmalarıyla 
gerçekleşti.

Etkinlikte “Yazılım, Internet ve Si-
ber Güvenlik” ve “Türkiye’de IT 
Sektöründe Güncel Uygulamalar” 
başlığında iki ayrı panel gerçekleş-
tirilecek.

Ulaştırma Bakanı Binali Yıldı-
rım, konferansın açılışında yaptığı 
konuşmada,“Konferansta komşu 
ülkelerden gelen katılımcıların ya-
pacakları bilgi paylaşımının, böl-
gedeki ICT sektörüne önemli kat-
kılar temin edeceğine inanıyorum” 
dedi.

Sözlerine yakınsama ve etkilerine 
değinerek devam eden Bakan Yıl-
dırım, bu kavramın sektörü gelen 

bir noktaya götürdüğünü kaydetti. 
Yıldırım sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Bu nokta ses, veri, görüntü, kab-
lolu ve kablosuz erişimin birleştiği 
nokta olan genişbant erişim, ge-
nişbant internet olarak karşımıza 
çıkıyor. Bu da bizi ülke politikası 
olarak belirlediğimiz bir hedefe 
yani bilgi toplumu olma vizyonu-
na taşıyor.”

Sayısal uçuruma işaret eden Yıl-
dırım, ülke çapında bölgeler ve 
vatandaşlar arası sayısal uçuru-
mun daraltılmasına yönelik çalış-
malarına değindi. “Aynı zamanda 
Türkiye’nin diğer ülkelerle arasın-
da sayısal uçurum daraltıldı. ICT 
sektörü açısından Avrupa da yedin-
ci, dünyada 13. sırada yer alıyoruz. 
Türkiye’de 392 yetkilendirilmiş 
işletmeci olup, 33 milyar dolar bü-
yüklüğe sahip bir ICT sektörümüz 
var” diyen Yıldırım, 2009 yılında 
pazara yapılan toplam yatırımın 
ise 4.3 milyar dolar olduğunu ifade 
etti.

Son beş yılda yapılan düzenleme-
lerle toplam haberleşmenin yüzde 
350 arttığını kaydeden Yıldırım, 
“Türkiye’de halen sabit abone sa-
yısı 16,6 milyondur. Penetrasyon 
oranı nufusa göre yüzde 23 hane 
halkına göre ise yüzde 98’dir. Mo-
bil sektörde yüzde 90 penetrasyon 
ile 65 milyon abone mevcuttur” 
dedi.

Nüfusun yüzde 99’unun mobil 
kapsama alanı içinde olduğunu 
kaydeden Bakan Yıldırım, 2010 yı-
lının sonuna kadar nüfusu 250’nin 
üzerinde olan tüm yerleşim nok-
talarında; 2011 yılı sonuna kadar 
da tüm yerleşim yerlerinde mobil 
kapsamanın sağlanacağını belirtti.

Pazar boyutu 2023’te 160 milyar 
dolar olacak

Türkiye’de bilgisayarlaşma ora-
nıyla birlikte internet kullanımının 
da hızla yaygınlaştığına işaret eden 
Yıldırım, yaklaşık 35 milyon inter-
net abonesinin olduğunu kaydetti. 
Bu rakamın yeterli olmadığını 
kaydeden Yıldırım, “2023 vizyonu 
çerçevesinde 2013’te 55 milyon; 
2023’te ise 75 milyon vatanda-
şa erişim sağlamayı amaçlıyoruz. 
Böylece bilgi toplumu dönüşümü-
nü gerçekleştireceğiz” şeklinde 
konuştu. Bakan Yıldırım, 2023’te 
dönüşüm vizyonu kapsamında pa-
zarın boyutunu 160 milyar doların 
üzerine çıkarmayı hedefl ediklerini 
açıkladı.

Bakan Yıldırım, bilgisayar ve in-
ternet destekli eğitim konusundaki 
çalışmaları hakknda da ayrıtılı bil-
gi verdi. Bilgisayar okur yazarlığı-
nın, bilgisayar sahipliğinin, yerli 
içeriğin artırılması, Türkiye toplam 
ihracatında yazılım sektörünün pa-
yının % 5’e çıkartılması öncelikli 
hedefl erimiz arasındadır.

BT DÜNYASI

5. Karadeniz ve Hazar Düzenleyici Konferansı, 30 Ni-
san yoğun katılımla kapılarını açtı.

GENİŞBANDIN GELECEĞİ 
MASAYA YATIRILDI
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Buna, fosil enerji 
kaynaklarının artan 
kullanımı nedeniyle at-

mosferde yükselen karbondioksit 
ve öteki sera gazlarının, Dünya’ya 
düşen ışınımın giderek daha 
büyük bölümlerini hapsetmesinin 
neden olduğu biliniyor. Bilinmey-
ense, enerji girdi çıktısındaki bu 
dengesizliği yaratan kayıp enerji-
nin nereye gittiği.

Çalışmalarını Science dergisinde 
yayımlayan ABD Ulusal Atmosfer 
Araştırmaları Merkezi’nden Kev-
in Trenberth ve John Fasullo, bu 
kayıp enerjinin nereye gittiğinin 
net olarak belirlenmesinin önemini 
vurgulayarak saklanan enerjinin 
ileride geri dönmesinin hızlı bir 
iklim değişimini tetikleyebileceği 
uyarısında bulunuyorlar.

Son 50 yıldır iklim sistemine 
eklenen enerjinin yaklaşık %90’ı 
okyanuslar tarafından emiliyor. 
Geri kalanın bir kısmı deniz ve kar-
alardaki buzları eritiyor, bir kısmı 
karaların yüzeylerini, çok küçük 
bir kısmı da atmosferi ısıtıyor.

Araştırmacılar, Dünya yüzeyinde-
ki toplam enerji artışının metreka-
rede 1 watt ya da üzeri olmasına 
karşılık, okyanuslardaki ölçüm 
araçlarının deniz suyunda me-
trekarede ancak 0,5 watt düzey-
inde bir enerji artışı gösterdiğine 
dikkat çekerek, bunun Dünya’nın 
kazandığı ısının yarısının nereye 
gittiğinin bilinmediği anlamına 
geldiğini söylüyorlar. Okyanusların 
Dünya yüzeyine düşen enerjinin 
ne kadarını emdiği, okyanuslar 

içine serpiştirilmiş 3000 kadar 
ısıölçerden oluşan Argo Sensörler 
Ağı tarafından izleniyor.

Ancak, 2004 yılından 2008 yılına 
kadarki değerler, okyanusların ısı 
içeriğindeki artışın önemli ölçüde 
yavaşladığını ortaya koyuyor.

Gerçi kayıp enerjinin bir bölü-
münün, Kuzey buz denizi üzeri-
ndeki buz kütlesiyle Grönland ve 
Antarktika’daki buzulların hızlı 
kaybı sonucu deniz seviyeler-
indeki yükselmeye (yılda 3,2 mm) 
gittiği biliniyorsa da, bu kayıp en-
erjiyi açıklayabilecek miktarın çok 
altında.

Araştırmacılara göre kayıp enerjinin 
büyük bölümü, okyanusların izlen-
meyen derinliklerinde gizleniyor 
olabilir. Şimdiye kadar deniz suyu 
sıcaklıklarıyla ilgili çalışmaların 
büyük kısmı Argo detektör ver-
ilerinin 700 metre derinliğe kadar 
olan bölümüne dayanıyor. Ancak, 

bir Fransız ekibinin 2000 metre 
derinliğe kadarki Argo verilerine 
dayalı olarak yürüttüğü bir çalışma 
kayıp enerjinin büyük bir bölü-
münün derinlerde depolandığının 
işaretlerini veriyor.

Trenberth ve Fasullo da, Science 
dergisinde yaptıkları uyarıda, de-
rinlerde saklı enerjinin ileride 
kaçınılmaz olarak yükselerek 
okyanus akıntılarında değişimlere 
ve halen El Nino ve La Nina adı 
verilen yağış ve kuarklık anormal-
liklerinin daha şiddetli biçimlerine 
yol açabileceğine dikkat çekiyorlar. 
Daha kesin ve kapsamlı verilerin 
gereğine işaret eden araştırmacılar, 
bunun için okyanusların Argo’nun 
erişemediği derinliklere de sensör-
ler yerleştirilmesi ve uydu verile-
rinin güvenilirlik standartlarının 
yükseltilmesi çağrısında bulunuy-
orlar.

NTVMSNBC

YERKÜRENİN ENERJİ DENGESİ BOZULUYOR
Atmosferin en üst katmanında uydu aracılığıyla yapılan gözlemler, Dünyamızın 
aldığı Güneş enerjisi ile uzaya yaydığı kızılaltı (infrared – IR) enerji arasındaki 
dengenin son 10 yıldır bozulmakta olduğunu gösteriyor.
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Microsoft, Güvenlik 
İstihbarat Raporu’nun 
sekizinci sürümünü (Se-

curity Intelligence Report -SIRv8) 
yayınladı. Bilişim endüstrisini, 
kullanıcıları ve iş ortaklarını inter-
net ortamındaki riskler konusunda 
aydınlatan SIRv8 raporu, ortaya 
koyduğu çarpıcı bulgularla siber 
suçların bireyleri ve şirketleri teh-
dit etmeye devam ettiğini gösteri-
yor.

Dünya genelinde 26 ülkeden 500 
milyonu aşkın sayıda bilgisayar-
dan derlenen verilerle hazırlanan 
rapor, 2009 yılının ikinci yarısında 
ortaya çıkan küresel çevrimiçi teh-
ditlerin ayrıntılı analizini sunuyor. 
Bu arada SIRv8 raporunun Temel 
Bulgular bölümü ilk kez Türkçe 
olarak yayınlandı. Bilgisayar 
güvenliği açısından yapılan bir 
değerlendirmeye göre geçen yılın 
ikinci yarısında Türkiye’de 1000 
bilgisayardan 20’sine virüs bulaştı. 
Türkiye binde 20 (% 0,20) oranı ile 
değerlendirmeye katılan 26 ülke 
arasında ilk sırada yer alıyor.

Microsoft Güvenlik İstihbarat 
Raporu’na göre Türkiye zararlı 
kodların bilgisayarlara bulaşma 
oranında başı çekmekle birlikte 
olumlu gelişmeler de yaşıyor. 
Örneğin, geçen yılın ilk yarısında 
1 milyon 161 bin bilgisayar zararlı 
kodlardan temizlenirken, ikinci 
yarıda bu oran yüzde 26,2 oranında 
gerileyerek temizlenen bilgisayar 
sayısı 857,4 milyona düştü. Bu 

nedenle Türkiye zararlı koddan 
temizlenen bilgisayar sayısında 
azalma açısından da ilk sırada yer 
alıyor.

Microsoft Güvenlik İstihbarat 
Raporu, siber suçluların 
geliştirdikleri yeni taktikler ve 
kötü niyetli yazılımlara ekledikleri 
özellikler ile hedefl edikleri kişi 
ve gruplara zarar vermeye devam 
ettiğini gösteriyor.

Microsoft Türkiye Sunucu ve 
Araçları Ürün Müdürü Selma Kara-
ca, Güvenlik İstihbarat Raporu’nun 
özellikle bilgi güvenliğine yatırım 
yapan yöneticiler için önemli bilg-
ilere sahip olduğunu ifade ederek 
şunları söyledi:

“Güvenli bir bilgisayar ortamı 
sunmayı hedefl eyen Microsoft, 
yaptığı düzenli yatırımlarla birey-
lerin ve kurumların internet deney-
imini zenginleştirme çabasında. 

Microsoft’un her altı ayda bir 
düzenli olarak yayınlamış olduğu 
Güvenlik İstihbaratı Rapo-
ru, bulguları itibarıyla bilişim 
endüstrisine yol gösterdiği gibi 
müşterilerimizi ve iş ortaklarımızı 
da mevcut riskler ve siber suç 
yönelimleri konusunda derinlem-
esine aydınlatıyor. 

Microsoft, Windows 7 işletim 
sistemi ve devamında Micro-
soft Security Essentials, güven-
lik yazılımlarıyla son kullanıcı 

cephesindeki koruma duvarını 
daha da yükseltmiş bulunuyor. 
Araştırma sonuçları da Windows 
7’nin diğer sürümlere göre güven-
lik açısından çok önemli artılara 
sahip olduğunu gösteriyor. SIRv8 
ayrıca bir başka gerçekliğe de 
işaret ediyor. Saldırılara yol açan 
bot’lar ve casus yazılım kodları, si-
ber suçun organize niteliğinin yanı 
sıra, artık lisanssız ve kopya ürün-
lere gizlenmiş olarak geliyor. Gün-
cellenmeyen ve desteklenmeyen 
yazılımlar bu açıdan kurumların 
sistem ve bilgi güvenliğine büyük 
bir tehdit oluşturuyor”.

Rapora göre kurumsal bilgisa-
yar ağları, özellikle bilgisayar 
sistemlerine yayılma eğilimi gös-
teren solucan kodların saldırısı 
altındayken, ev kullanıcılarının 
ise web ortamından kaynaklanan 
zararlı yazılım kodları ile sanal top-
luluk ortamlarından kaynaklanan 
sosyal mühendislik girişimlerinin 
tehdidi altında olduğu görünüyor. 

Örneğin, e-posta ortamında “419” 
adıyla bilinen ve e-posta mesajları 
yoluyla bireylerden para sızdırmaya 
yönelik dolandırıcılık girişimleri 
ve yasal güvenlik yazılımı gibi 
sunulan bir uygulama, kullanıcıları 
etkilemeye ve zarara uğratmaya 
devam ediyor.

Suçlunun profi li değişiyor
SIRv8 siber suçluların kötü amaçlı 
çevrimiçi yazılımları artık en yük-
sek zararı sağlayabilmek için bazı 

TÜRKİYE’DEKİ BİLGİSAYARLAR 
VİRÜSTEN KURTULAMIYOR
Sekizinci Microsoft, Güvenlik İstihbarat Raporu’na göre Türkiye virüs bulaşma 
yoğunluğunda derecelendirmeye giren ülkeler arasında 1000 bilgisayardan 20’si 
ile ilk sırada yer alıyor. 
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“kit”lerin içine koyduğunu gös-
teriyor. Örneğin, Eleonore adını 
taşıyan ve web tarayıcılarda açık 
arama kiti, bilgisayarda yüklü olan 
farklı markaların web tarayıcıları 
ve popüler yazılımları düzenli 
olarak tarayarak zayıf noktalarını 
araştırıyor. 

Aynı normal yazılımlarda olduğu 
gibi bu tip casus kod yazılım 
kit’leri de sistemde keşfedilene 
kadar, uygulanabilirlik, gizlilik, 
devamlılık ve araştırma özellikleri 
itibarıyla sahipleri tarafından gün-
cellenebiliyor.

Microsoft Güvenlik İstihbarat 
Raporu, saldırganların giderek 
daha örgütlü çalıştıklarını da 
belgeliyor. Örneğin, casus kod 
yazarları nadiren atakları kendi 
başlarına gerçekleştiriyorlar. Tam 
tersine ürettikleri virüsleri ve 
yazılım kodlarını, diğer organize 
suç örgütleriyle online kara bor-
sada değiş tokuş ediyorlar, botnet 
saldırıları için aralarında gerekli 
erişim ortamlarının pazarlığını 
yapıyorlar. 

Profesyonel siber suç örgütleri 
gerek spam yaparak, gerekse casus 
yazılım kodlarının dünya üzerinde 
dış tehditlere açık bilgisayarlara 
yayılması için internet üzerinde 
oluşturdukları kötü amaçlı ağlar 
üzerinden son derece organize 
çalışıyorlar.

Endüstri suçluya karşı direni-
yor
Windows ortamında Zararlı 
Yazılım Kodu Kaldırma Aracı 
(MSRT), Forefront Online Pro-
tection for Exchange ve Forefront 
Client Security, Microsoft’un yeni 
güvenlik yazılım seti Microsoft 
Security Essentials, Windows 
Live Hotmail ve Bing verilerinden 
hareketle dünya üzerindeki çevrim-
içi riskleri analiz eden SIRv8, teh-

ditlerin devamlılığını koruduğunu 
ortaya koyarken, bilişim endüstrisi 
atakları savuşturmak için önemli 
adımlar atıyor.

Kişisel bilgisayarlardan derlediği 
verileri değerlendirmeye alan 
rapor, Windows Vista SP2 ve 
Windows 7’nin virüs bulaşma ih-
timali en düşük işletim sistemleri 
olduğunu ortaya koydu. Windows 
XP’ye göre zararlı yazılım kodu 
bulaşma olasılığı iki kat daha yük-
sek olan bu işletim sistemi sürüm-
leri , kullanıcıların güvenle ve iç 
huzuruyla internette sörf etmesini 
sağlıyor.

Siber suç örgütlerinin amaçlarına 
ulaşmak için sık kullandıkları 
yöntemlerden biri de güncellen-
meyen ve desteklenmeyen bil-
gisayarlara atak düzenlemektir. 
Endüstrinin sistem ve yazılım 
açıklarını azaltmaya yönelik her 
çabası bu tehditleri adım adım or-
tadan kaldırıyor.

Dikkatsizlik ciddi hatalara yol 
açıyor
Microsoft Güvenlik İstihbaratı 
Raporu’nun sekizinci sürümü bi-
reylerin ihmalinden kaynaklanan 
bazı hataların ciddi sonuçlara yol 
açtığını ortaya koydu.

Bilgisayarların unutulması, 
çalınması veya fl ash bellek gibi bil-
gi içeren bileşenlerin kaybolması, 
zararlı kodların yayılması için bir 

vasıta oluşturuyor. 
Bu nedenle insan dikkatsizliğine 
karşı Windows BitLocker Sürücü 
Şifreleme gibi teknolojilerle 
desteklenmiş koruma önlemleri 
kaçınılmaz hale geliyor. BT pro-
fesyonelleri sistemlerde gedik 
açmayı hedefl eyen girişimleri, bu 
teknolojilerin desteğini alan güçlü 
kurumsal stratejilerle başından ön-
leyebilir.

Son kullanıcıların işletim sistem-
leri ve web tarayıcılarının son 
sürümlerini kullanmaları, güvenlik 
yazılımlarını güncellemeleri, bu 
tür saldırıları daha başından etkisiz 
kılabiliyor. 

Windows Update üzerinden oto-
matik olarak güncellenen Micro-
soft Security Essentials, Windows 
7 kullanıcılarını daima internetten 
gelebilecek ataklara karşı dikkatli 
olmasını sağlıyor. Microsoft’un 
kullanıcılarına ücretsiz olarak 
sunduğu ve işletim sistemi 
çekirdeğiyle bire bir uyumlu ca-
sus kod önleyici yazılımı Micro-
soft Security Essentials, virüsleri, 
zararlı yazılım kodlarını ve kötü 
amaçlı atakları bilgisayarlardan 
uzak tutuyor.

BT DÜNYASI



12 MAYIS2010

TOBB BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ

Vergi Usul Yasası’nın mü-
kerrer 242’nci maddesi-
nin ikinci fıkrası hükmü 

gereği olarak Maliye Bakanlığı; 
elektronik defter, kayıt ve belge-
lerin oluşturulması, kaydedilmesi, 
iletilmesi, muhafazası ve ibrazı ile 
defter ve belgelerin elektronik or-
tamda tutulması ve düzenlenmesi 
uygulamasına ilişkin usul ve esas-
ları belirlemeye yetkili kılınmıştır. 

Bu bağlamda aynı düzenleme uya-
rınca Maliye Bakanlığı elektronik 
ortamda tutulmasına ve düzenlen-
mesine izin verilen defter ve bel-
gelerde yer alması gereken bilgile-
ri internet de dahil olmak üzere her 
türlü elektronik bilgi iletişim araç 
ve ortamında Maliye Bakanlığı’na 
veya Maliye Bakanlığı’nın gözetim 

ve denetimine tabi olup, kuruluşu, 
faaliyeti, çalışma ve denetim esas-
ları bakanlar kurulunca çıkarılacak 
bir yönetmelikle belirlenecek olan 
özel hukuk tüzel kişiliğini haiz bir 
şirkete aktarma zorunluluğu getir-
meye, bilgi aktarımında uyulacak 
format ve standartlar ile uygula-
maya ilişkin usul ve esasları tespit 
etmeye, Vergi Usul Yasası kapsa-
mına giren işlemlerde elektronik 
imza kullanım usul ve esaslarını 
düzenlemeye ve denetlemeye de 
yetkili kılınmıştır.

Ayrıca; Vergi Usul Yasası ve di-
ğer vergi yasalarında defter, kayıt 
ve belgelere ilişkin olarak yer alan 
hükümlerin elektronik defter, kayıt 
ve belgeler için de geçerli olduğu; 
Maliye Bakanlığı’nın, elektronik 

defter, belge ve kayıtlar için diğer 
defter belge ve kayıtlara ilişkin 
usul ve esaslardan farklı usul ve 
esaslar belirlemeye yetkili olduğu 
hususu hükme bağlanmıştır.

Maliye Bakanlığı kendisine yasa 
maddesi ile verilen yetki çerçeve-
sinde yayımlamış bulunduğu 397 
sıra numaralı Vergi Usul Yasası ge-
nel tebliğ ile uygulamalarda yay-
gın olarak kullanılan belgelerden 
biri olan faturanın elektronik belge 
olarak düzenlenmesi, elektronik 
ortamda iletilmesi, muhafazası ve 
ibraz edilmesine ilişkin usul ve 
esasları belirlemiş bulunmaktadır. 
(05 Mart 2010 gün ve 27512 sayılı 
Resmi Gazete)

Bilindiği üzere Vergi Usul 

E-FATURA UYGULAMASI
e-fatura, yeni bir belge türü olmayıp, kâğıt fatura ile aynı hukuki niteliklere sahip-
tir.
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Yasası’nın 229’uncu maddesinde 
fatura, satılan emtia veya yapılan 
iş karşılığında müşterinin borç-
landığı meblağı göstermek üzere 
emtiayı satan veya işi yapan tüc-
car tarafından müşteriye verilen 
ticari vesika olarak tanımlanmış, 
230’uncu maddesinde ise faturanın 
şekli belirtilerek içermesi gereken 
asgari bilgiler sayılmıştır. 

Sözü edilen yasanın 231’inci mad-
desinde de fatura düzenlenme-
sinde uyulacak ilkelere, 232’nci 
maddesinde ise fatura kullanma 
zorunluluğuna ilişkin esaslara yer 
verilmiştir.

Yasal düzenleme gereği düzenlen-
mesi, müşteriye verilmesi, müşteri 
tarafından da istenmesi ve alınması 
zorunlu olan faturanın, elektronik 
belge olarak düzenlenmesi, müşte-
riye elektronik ortamda iletilmesi 
ve elektronik ortamda muhafaza ve 
ibraz edilmesine ilişkin yapılan dü-
zenlemeler 397 sıra numaralı Ver-
gi Usul Yasası Genel Tebliği’nde 
açıklanmış bulunmaktadır.

e-fatura, yeni bir belge türü olma-
yıp, kâğıt fatura ile aynı hukuki ni-
teliklere sahiptir.

Tebliğ ile yapılan düzenlemeden 
de anlaşılacağı üzere bilgi işlem 
sistemleri yeterli olan kullanıcıla-
rın, gerekli entegrasyonu sağlama-
ları koşulu ile e-fatura uygulama-
sını doğrudan kendilerine ait bilgi 

işlem sistemleri aracılığıyla kul-
lanmaları mümkündür.

Buna göre bilgi işlem sistemi en-
tegrasyonu yapılabilmesi için 
uyulması gereken kurallar ve stan-
dartlar ile yapılması gereken iş-
lemleri içeren kılavuzları “http://
www.efatura.gov.tr/” internet si-
tesinde kamuoyu bilgisine sunul-
muştur.

Uygulamaya entegre olmak iste-
yenler, bilgi işlem sistemlerinde 
gerekli ön hazırlıkları tamamla-
dıktan sonra, sistemlerini ve fatura 
ile ilgili süreçlerini açıklayan do-
kümanlarla birlikte Gelir İdaresi 
Başkanlığı’na yazılı olarak başvu-
ruda bulunacaklardır.

Başvurusu uygun bulunanlara en-
tegrasyon işlemlerine başlayabile-
cekleri bir yazı ile bildirilecektir. 
Entegrasyon çalışmaları, başlama 
yazısı tarihinden itibaren en geç 
bir yıl içinde tamamlanmak zorun-
dadır.

Entegrasyon sürecini başarı ile ta-
mamlayan mükellefl er, Gelir İda-
resi Başkanlığı’nın konuya ilişkin 
yazısı üzerine e-fatura uygulama-
sını gerçekleştirdikleri entegras-
yon aracılığı ile kullanmaya başla-
yacaktır.

Gelir İdaresi Başkanlığı e-fatura 
uygulamasına entegre olmak is-
teyen mükellefl ere yönelik olarak 

genel entegrasyon usulleri belirle-
yebileceği gibi bilgi işlem sistem-
leri, kapasite, iş gerekleri ve ihti-
yaçları gibi hususları göz önüne 
alarak özel entegrasyon usulleri de 
belirleyebilir.

Gerçekte e-fatura uygulaması, 
elektronik belge olarak düzenle-
nen faturaların tarafl arı arasında 
dolaşımı ile ilgili oluşturma, gön-
derme ve alma zamanı gibi önemli 
kayıtların tarafsız bir biçimde tu-
tulmasını sağlamak ve elektronik 
belge olarak oluşturulmuş herhan-
gi bir belgenin sıhhatinden (format 
ve standartlara uygunluk, gön-
dericinin kimliği ve doğruluğu, 
elektronik belgenin geçerliliği ve 
içeriğinin bütünlüğü) emin olmak 
amacı ile Gelir İdaresi Başkanlığı 
tarafından oluşturulan uygulama-
nın genel adıdır. 

Buna göre e-fatura uygulaması, 
bünyesinde e-fatura gönderme ve/
veya alma işlemlerini yapmak üze-
re her bir kullanıcıya ait kullanıcı 
hesabı barındıracak olup, bu hesap 
aracılığı ile kullanılabilecek fonk-
siyonlar, ilgili hesabın ve kullanı-
cının niteliğine göre şekillenecek-
tir.

VEYSİ SEVİĞ
REFERANS
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Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumu, Bilgi Güvenliği 
Derneği, Gazi Üniversitesi 

ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
işbirliği ile “Uluslararası Bilgi Gü-
venliği ve Kriptoloji Konferansı” 
nın bu sene dördüncüsü düzenle-
necektir.

Bilgi Güvenliği ve Kriptoloji Kon-
feransı, bu alandaki bilimsel ve 
sektörel çalışmaların paylaşıldığı 
ve üniversite-endüstri işbirliğinin 
gelişimine olanak sağlayan bir or-
tamdır. 

Her ülke için önemli olan bilgi gü-
venliği ve kriptoloji kavramları-
nın, toplumun bireyleri tarafından 
özümsenmesine yardımcı olmak 
bu konferansın temel hedefl eri ara-
sındadır. 

Her yıl farklı bir tema seçilmesi 
ve uluslararası katılım olmasından 
dolayı, tüm bilim insanları, araştır-
macılar ve sektörel uygulayıcılar 
arasında bilgi alışverişi için ülke-
mizdeki bu alanda en önemli etkin-

liktir. Uluslararası Bilgi Güvenliği 
ve Kriptoloji Konferansı’nın bu 
yılki ana teması “Kişisel Verilerin 
Korunması” olarak belirlenmiştir.

Bilgi ve teknoloji çağı olarak ad-
landırılan günümüzde, kamu ku-
rum ve kuruluşlarının yanısıra özel 
şirketler kişisel verileri elektronik 
ortamlarda toplamakta, işlemekte, 
saklamakta ve dağıtmaktadır. Kişi-
sel verilerin toplanmasında, işlen-
mesinde ve dağıtılmasında kişili-
ğin, temel hak ve özgürlüklerinin 
korunmasının bilgi güvenliği kav-
ramları açısından değerlendirilme-
si oldukça önemlidir. Bu bağlam-
da, kişisel verilerin toplanmasında, 
işlenmesinde ve dağıtılmasında, 
belirli standartların ülkemiz koşul-
larına göre oluşturulmasına ve ki-
şisel mahremiyetin sağlanmasına 
olanak verecek çalışmalar konfe-
rans süresince yapılacaktır. 

Konferans çerçevesinde; paneller, 
eğitimler ve davetli konuşmacı-
ların görüşlerini belirteceği özel 
konulara ek olarak, seçkin araş-

tırmacıların sunacağı bildirilerin 
konferansın daha verimli ve fay-
dalı olmasına büyük katkılar sağ-
laması beklenmektedir.

Konferansın bildiriler kitabında 
yayınlanması için akademisyenler 
ve uygulayıcılar tarafından eş baş-
kanlara iletilecek olan bildiriler, 
alanında uzman en az üç hakemin 
görüşlerine başvurularak değerlen-
dirilecektir. 

Hakem raporları dikkate alınarak, 
uygun bulunan bildiriler sözlü 
veya poster sunumu için seçilerek 
bildiriler kitabında basılacaktır. 
Konferans 6-7 Mayıs 2010 tarihleri 
arasında ODTÜ Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilecektir.

Konferans ile ilgili ayrıntılı bilgi 
edinmek için http://www.isctur-
key.org web sayfası ziyaret edile-
bilir.

Konferans Tarihi ve Yeri: 06-07 Mayıs 2010 ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi
ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi Ulaşım Bilgileri: 
Koordinatlar: 39 53 39.92 N ve 32 47 08.63 E

4.ULUSLARARASI BİLGİ GÜVENLİĞİ VE 
KRİPTOLOJİ KONFERANSI
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BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

İGEME, iş dünyasına sunmuş 
olduğu hizmetlerin etkinliği-
ni artırmak amacıyla kullanıcı 

dostu bir yaklaşımla web sitesini 
yeniledi. 

Kurum ayrıca bilişim teknoloji-
sinin şekillendirdiği yeni internet 
araçları ile de hizmetlerini zen-
ginleştirme çalışmalarına devam 
etmektedir. 

Bu doğrultuda, ihracatçı fi rmaları-
mız ile karşılıklı etkileşimi güçlen-
dirmeyi amaçlayan “İGEME İhra-
cat Günlüğü”, http://blog.igeme.
gov.tr/ adresi üzerinden yayına 
başlamıştır. 

Günlük üzerinde ihracatçı fi rma-
larımızı ve yurtdışındaki işadam-

YENİ BİR WEB SAYFASI
İGEME İHRACAT GÜNLÜĞÜ

larımızı bilgilendirmek amacıyla 
Ticaret Müşavirliklerimiz ve İGE-
ME tarafından hazırlanan ihracatla 
ilgili güncel gelişmeler, güncel pa-
zar bilgileri ve fırsatlar ile haberler 
yer almaktadır.

Bunların yanında fi rmalarımızın 
ihtiyaçlarına hızlı ve etkin bir şe-
kilde cevap verecek konular yer 
alacaktır. 

Günlük üzerindeki RSS sistemine 
abone olan fi rmalarımız, yeni giriş 
yapılan bilgileri anlık olarak takip 
edebileceklerdir.
                                                           
Bu kapsamda üyelerinize, İGEME 
İhracat Günlüğü’ne ilişkin duyu-
runun yapılması ve web siteniz 
üzerinde link verilmesi hususunda 

Yakın zamana  kadar dosya 
depolama aracı olarak kul-
lanılan ‘fl oppy’ disketlerin 

üretimi 2011 başından itibaren du-
racak.

Neredeyse 30 yıl boyunca dosya 
ve yazılımları taşıdığımız ‘fl oppy’ 
disklerin üretimi durduruluyor. 
Sony fi rması, ilk kez 1981 yılında 
üretmeye başladığı disketleri Mart 
2011’den itibaren artık satmaya-
cak.

Disketlerin ‘yavaş ölüm’ süreci 
1998 yılında Apple fi rmasının G3 
iMac bilgisayarlara disket sürücü 
koymama kararı almasıyla başladı. 
Diğer bilgisayar üretcisi fi rmalar 
da farklı depolama çözümlerini 
tercih ederek, bir bir disk sürücü-

leri makinelerinden çıkardı. Son 
olarak Dell, 2003 yılında artık hiç 
bir makinesinde disket sürücü kul-
lanmayacağını açıkladı.

Buna rağmen Sony bu diskle-
rin üretimine ve satışına devam 
ediyordu; üstelik de milyonlarca 
adetlik siparişlerle. Bunun nedeni, 
bilhassa gelişmekte olan ülkelerde 

DİSKETLER TARİH OLUYOR

göstereceğiniz işbirliği için teşek-
kür ederim.

Günümüzün teknolojisi ve inter-
net alışkanlıklarına uyumlu olarak 
hazırlanan site son derece sade ve 
ferah bir arayüzle kullanıcıları kar-
şılıyor. Alanındaki büyük bir boş-
luğu doldurmayı hedefl yen site son 
yılların yükselen trendi olan blog 
sistemi ile yönetildiği için tama-
men dinamik bir içeriğe sahip.

Siteyi incelemek ve içeriğine eriş-
mek için http://blog.igeme.gov.tr/ 
bağlantısına tıklamak yeterlidir.

  

hala eski kasa ve/veya çok ucuz 
bilgisayarlarda disket sürücülerin 
bulunmasıydı.

Dünyanın ilk 3.5 inç disketini üre-
ten fi rma, yeni depolama araçla-
rının ele geçirdiği ‘harici bellek’ 
pazarını Mart 2011’de tamamen 
kapatmaya karar verdi. 

VETEKNOLOJİ
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TÜBİTAK UEKAE bün-
yesinde geliştirilen ulusal 
işletim sistemi Pardus’un 

bu yıl üçüncü kez kabul edildiği 
GSoC (Google Summer of Code) 
programında yer alacak proje ve 
öğrenciler açıklandı.

Google’ın, bu yıl üçüncü kez 
yazılım geliştirmeyle uğraşan 
öğrencileri açık kaynak dünyasına 
kazandırmayı amaçladığı küresel 
Google Summer of Code (GSoC) 
programında yer almayı başaran 
Pardus, programa sunacağı projel-
er ile projelerde birlikte çalışacağı 
öğrencileri belirledi. GSoC 
programına katılacak beş proje için 
Türkiye’den bir, Hindistan’dan ise 

dört geliştirici bir araya geliyor. 
Projelere Pardus geliştiricileri, 
Onur Küçük, Renan Çakırerk, Mete 
Alpaslan Katırcıoğlu, Bahadır 
Kandemir ve Semen Cirit mentor-
luk edecekler.

Projeler için çalışacak olan Ah-
met Alp Balkan, Saravanan Sun-
daramoorthy, Jain Basil Aliyas, 
Sukhbir Singh ve Sarath Laksh-
man, GSoC takvimine göre 24 
Mayıs tarihine kadar kendilerine 
eşlik eden mentorları ile projeler-
in detayları ve çalışma yöntem-
leri hakkında görüş alışverişinde 
bulunacak, projeleri için gerekli 
kaynakları paylaşacaklar. 

Geliştiriciler daha sonra kod 
yazmaya, bir başka deyişle pro-
jelerini hazırlamaya başlayacaklar.

16 Ağustos tarihinde projeler-
in tamamlanmasını takiben, 23 
Ağustos tarihinde hazırlanan 
projelerin başarılı olup olmadığı 
açıklanacak.

BT DÜNYASI

GOOGLE YARIŞMASINDA PARDUS 
TEMSİLCİLERİ BELLİ OLDU

Bilgisayarlara  ve ağlara bu-
laşarak yayılan virüs özel-
likle Windows kullanıcıları 

için tehdit oluşturuyor. “qooglee.
com” sahte arama motoru ile ya-
pılan aramalar kaydediliyor ve 
popup tarzı dolandırıcı reklamlar 
çıkartarak kullanıcıyı maddi zarara 
uğratıyor.

Virüs enjekte olduğu andan itibaren 
kendisini fl ash disk autorun virüs-
lerine benzer şekilde Windows’un 
otomatik kullan özelliğini sömüre-
rek yayılıyor ve ayrıca Msn mes-
senger üzerinde offl ine olsanız bile 
kişi listenizdeki msn arkadaşları-
nıza mesaj yolluyor ve mesajlarını 
sürekli değiştirerek güncelliyor.

Türevi doldandırıcılıklarının çok 
rast geldiği dönemde virüs, trojan 
ile yayılan bu hacking saldırılarına 
rast gelmemek için yapmanız ge-

reken anti virüs tarayıcınızı sürekli 
güncel tutmanız, msn üzerinden 
foto link şeklinde bir anda mesaj 
yollayan kişilerin verdikleri adres-
te indirme exe şeklinde link çık-
tığında indirmemeniz gerekiyor.
Saldırgan kendisine yaptığı bu Ad-
sense arama motoru ile hem kaza-

nıyor hem de her aramada çıkarttı-
ğı popup tarzı tehlikeli içeriklerle 
kullanıcıları dolandırıyor. 

VETEKNOLOJİ

SAHTE GOOGLE TEHLİKE SAÇIYOR
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